



PREZYDENT MIASTA CZĘSTOCHOWY

Krzysztof Matyjaszczyk

Częstochowa, 17-03-2020

Szanowni Przedsiębiorcy,

Problem zagrożenia epidemicznego z jakim przyszło się nam zmierzyć nie ma z pewnością precedensu w historii współczesnej naszego kraju. Jako Prezydent Miasta również zarządzam wielkim przedsiębiorstwem i zdaję sobie sprawę z jakim wyzwaniem musicie się Państwo zmierzyć. W tej szczególnej sytuacji mam do Was ogromną prośbę – pamiętajcie, że najważniejszą wartością jest dziś zdrowie i życie Waszych pracowników.

Spółeczna odpowiedzialność biznesu nabiera dziś nowego znaczenia. Dziś szczególnie, w sytuacji obecnego zagrożenia, musimy jako pracodawcy wykazać solidarność i empatię wobec swoich pracowników. Wiem, że wielu z Was bezinteresownie oferuje swoje usługi – transportowe, gastronomiczne czy inne – tym wszystkim, którzy są szczególnie narażeni na zakażenie, a więc seniorom, ale także osobom samotnym czy pracownikom służby zdrowia, którzy dbają o nas w bezpośrednim zagrożeniu. Za Wasze zaangażowanie serdecznie dziękuję. Proszę jednocześnie byście zachowali szczególne środki ostrożności we własnych firmach, dbając o bezpieczeństwo swoich pracowników.

Program Teraz Lepsza Praca w Częstochowie powstał m.in. po to, by łączyć pracowników oraz pracodawców. Z rozmów z Wami wiem, że pomógł zbudować między Wami więzi współpracy i zrozumienia. Dziś ta więź poddawana jest najcięższej próbie. Jestem przekonany, że potraficie zarządzać swoimi przedsiębiorstwami w rzetelny, rozsądny sposób i wierzę, że w krytycznej sytuacji umiejętności te pomogą Wam bezpiecznie i solidarnie z pracownikami zorganizować czas i warunki pracy.


Zdaję sobie sprawę, że coraz trudniejsza jest sytuacja wielu częstochowskich firm, zwłaszcza małych przedsiębiorstw, ponoszących straty z tytułu konieczności ograniczenia działalności, braku klientów, możliwości realizacji zamówień i świadczenia usług, itd. Niezbędne jest jak najszybsze wypracowanie i wprowadzenie w życie przez Rząd RP niezbędnych działań osłonowych, związanych z zakresem pomocy publicznej dla naszych przedsiębiorców, która pomogłaby zminimalizować straty i pozwolić na dalsze funkcjonowanie po okresie zagrożenia epidemicznego. To kwestia paląca dla wielu przedsiębiorców, ich pracowników i ich rodzin w skali całego kraju. Dlatego zwróciłem się do Premiera by wprowadził rozwiązania prawne pomagające uregulować zaistniałą sytuację.



Rozumiejac Waszà sytuacjê, proszê Was: bådźcie solidarni, stwórzcie elastyczne warunki pracy. Inwestycja w pracownika, która dziś ma szczególny wymiar i znaczenie, z pewnością da Wam zyski w przyszłości. Zyski w postaci wdziêcznej grupy partnerów, którzy - gdy zagrozenie minie - odwdziêczą siê rzetelnà pracà i niewymuszonà lojalnoścà w poczuciu jednoœci i wzajemnoœci wobec pracodawcy.

Bardzo zależy mi na tym by w miarê moŹliwoœci jak najspokojniej przejœc przez ten ogromny kryzys, który dotknie nas zarówno w kontekœcie gospodarczym jak i spoœecznym. Ludzie – pracodawcy, pracownicy, uczniowie to najcenniejszy kapitał tego miasta. Dbałość o zdrowie i zycie Czêstochowianek i Czêstochowian jest dla mnie priorytetem, dlatego szczególnie uwraŹliwiam Państwa, by w natłoku piêtrzàcych siê problemów nie zapomniec o wzajemnej zyczliwoœci i dbałości o siebie.

Z powaŹaniem


Krzysztof Matyjaszczyk